
1/6

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 3, které se uskutečnilo dne 19. 6. 2023

usnesení č. 58/2023

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Bc. Aleš Janatka, František Ouředník.

Hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 59/2023

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Jiří Bína, Lenka Dutková.

Hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 60/2023

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Zánik pohledávky JK
7 - Převody nemovitostí - žádost o prodej - směnu pozemku p. č. 824/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště
8 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 798 v k. ú. Mnichovo Hradiště
9 - Převody nemovitostí - Narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 2628/102 v k. ú. Mnichovo Hradiště -
Salabka
10 - Převody nemovitostí - Návrh smlouvy na bezúplatný převod pozemků – pozemky v areálu MSK - ÚZSVM
11 - Převody nemovitostí - ÚZSVM nabídka nepotřebného majetku státu
12 - Převody nemovitostí - Návrh na směnu pozemků v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště - SPÚ
13 - Převody nemovitostí - návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 694/1 v k. ú. Olšina
14 - Převody nemovitostí - schválení návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemků p. č. 2366/2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště
15 - Převody nemovitostí - protipovodňová hráz Mnichovo Hradiště - návrh darovací smlouvy na převod stavby
do majetku města
16 - Převody nemovitostí  -  narovnání vlastnických vztahů pro dům č. p. 1298, 1299, 1300 V. Nejedlého,
Mnichovo Hradiště - nové projednání
17 - Závěrečný účet města za rok 2022
18 - Účetní závěrka města za rok 2022
19 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 3/2023
20 - Smlouva o budoucí smlouvě o vkladu kanalizace
21 - Různé
22 - Interpelace občanů

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 61/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 17.04.2023 do
19.06.2023.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 62/2023



2/6

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 63/2023

Zastupitelstvo města schvaluje zánik pohledávky v celkové výši 53.117 Kč po zemřelé xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
posledně bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a výmazem této pohledávky z rozvahových i podrozvahových
účtů pro její další nevymahatelnost.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2023 

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 64/2023

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 zastavěná plocha a nádvoří -
zbořeniště  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  panu  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  1.000  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2023 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 65/2023

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2  zastavěná plocha a nádvoří -
zbořeniště v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví města za pozemky p. č. 2402/2 o výměře 63 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace (pouze část pozemku, na které se nachází chodník – místní komunikace – v ulici
Na Stupních) a p. č. 2358/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví
Římskokatolické  farnosti,  IČ  427 17 159,  děkanství  Mnichovo Hradiště,  1.  máje  232,  295 01 Mnichovo
Hradiště, bez doplatku.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 66/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 798 ostatní plocha – neplodná půda o výměře cca
800 m2  v k. ú. Mnichovo Hradiště, varianta 3 dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 650 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 67/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  2.000  Kč/m2.

Z. vedoucí odboru KH



3/6

T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 68/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  2.000  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 69/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  2.000  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 70/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo Hradiště, dle zákresu, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 71/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo Hradiště, dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 72/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo Hradiště, dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/6

usnesení č. 73/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  2.000  Kč/m2.

Z. vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 74/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem a o zřízení věcného práva na bezúplatný převod pozemků p. č. 337/5 o výměře 31 m2 ostatní plocha -
sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/6 o výměře 84 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č.
337/14 o výměře 737 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/15 o výměře 684 m2 ostatní
plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/16 o výměře 591 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační
plocha, p. č. 338/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 338/2 o výměře 203 m2

ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město,
do majetku města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 75/2023

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č. 2371/2 o výměře 1160 m2

trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště, p. č. 624/2 o výměře 546 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,
p. č. 624/3 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 624/4 o výměře 508 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace, p. č . 624/5 o výměře 181 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Hoškovice ve
vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do majetku města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.08.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 76/2023

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti na směnu pozemku p. č. 500/1 o výměře 327 m2 zahrada v k. ú.
Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, IČ 013 12 774, se sídlem Husinecká
1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, za pozemek p. č. 144/6 o výměře 593 m2 orná půda v k. ú. Lhotice u Bosně ve
vlastnictví města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.08.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 77/2023

Zastupitelstvo  města  revokuje  usnesení  č.  31/2022  z  jednání  Zastupitelstva  města  Mnichovo  Hradiště,
konaného dne 02.05.2022, ve věci směny části pozemku p. č. 694/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú.



5/6

Olšina, ve vlastnictví  města, za část pozemku p. č.  st.  74 zastavěná plocha a nádvoří v k.  ú.  Olšina, ve
vlastnictví pana xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 78/2023

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p. č. 694/6 o výměře 3 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú.
Olšina, nově vzniklý od pozemku p. č. 694/1 v k. ú. Olšina na základě GP 129-357/2022, ve vlastnictví města, za
část pozemku p. č. 779 o výměře 8 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina, nově vzniklý oddělením od
pozemku p. č. st. 74 v k. ú. Olšina na základě GP 129-357/2022, ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, s doplatkem ve výši 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 79/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem, pozemku p. č. 2366/2 o výměře 1019 m2 ostatní plocha - neplodná půda v k. ú. Mnichovo Hradiště, od
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha 2 - Nové Město, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 80/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod stavby vodního díla protipovodňové hráze,
pozemků p. č. 2368/35, p. č. 2368/36, p. č. 2368/37, p. č. 2369/23 v k. ú. Mnichovo Hradiště a movitých věcí
související se stavbou vodního díla protipovodňové hráze, vybudované v rámci stavební akce "Jizera, Mnichovo
Hradiště, PPO SZ části města" ve vlastnictví Povodí Labe, s. p., IČ 708 90 005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8,
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, do majetku města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.08.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 81/2023

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 43/2023 přijaté na jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
dne 17.04.2023.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 82/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup nově vznikajících dílů d + g + i pozemku p. č. 2325/2 zastavěná plocha v



6/6

k. ú. Mnichovo Hradiště o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 2662-885/2022, v rámci stavební akce
„Sanace  a  zateplení  bytového  domu  v  ulici  V.  Nejedlého  1298  –  1300“  od  jednotlivých  podílových
spoluvlastníků pozemku p. č. 2325/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště, za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 83/2023

Zastupitelstvo města projednalo návrh Závěrečného účtu města Mnichovo Hradiště za rok 2022 (včetně Zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022) a schvaluje celoroční hospodaření města za rok 2022
bez výhrad. 

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 84/2023

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Mnichovo Hradiště za období 01.01.2022 - 31.12.2022
včetně hospodářského výsledku běžného účetního období:  zisk v hlavní činnosti  46.924.666,08 Kč, zisk v
hospodářské  činnosti  2.088.117,01  Kč.  Hospodářský  výsledek  bude  převeden  na  účet  „432  -  Výsledek
hospodaření minulých účetních období".

Z: vedoucí FO
T: ihned 

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 85/2023

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 3/2023 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 86/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o nepeněžitém vkladu kanalizace v m. č.
Veselá a stoky AA v Mnichově Hradišti č. HSV/BSVKL/2023/324/re, naše č. 111/2023, se společností Vodovody
a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, IČ 46356983.

Z: vedoucí odboru investic
T: 10.07.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


